(lima persen) lebih rendah dibandingkan tarif yang berlaku. Tarif 

yang dikenakan atas penghasilan berupa dividen yang dibagikan 

kepada wajib pajak orang pribadi dalam negeri adalah paling 

tinggi sebesar 10% (sepuluh persen) dan sifatnya final.  

juta rupiah) 

Di atas Rp 250.000.000,00 (dua ratus 
lima puluh juta rupiah) sampai dengan 
Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta 
rupiah) 

25% 
(dua puluh lima 
persen) 

Di atas Rp 500.000.000,00 (lima ratus 
juta rupiah) 

30% 
(tiga puluh persen) 

20 

5. Tax Avoidance 

a. Pengertian tax avoidance 

Tax avoidance adalah strategi tax avoidance yang bertujuan untuk